



اخبار



سود سهام عدالت برای چه کسانی واریز خواهد شد؟

مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت در خصوص دلایل عدم واریز سود سهام برای برخی مشمولان نکاتی را مطرح کرد.

مهدی حاجی‌وند دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: اگر سهامداری سود مرحله نخست سهام عدالت و یا سود سنوات گذشته را دریافت نکرده است باید به سامانه سجام و یا سامانه سهام عدالت مراجعه کند. در این سامانه‌ها چرایی عدم واریز سود مشخص شده و سهامدار می‌تواند نسبت به اصلاح شماره شبیا یا ورود اطلاعات جدید بانکی اقدام کند.

این مقام مسئول می‌گوید: افراد به چند دلیل سود سهام عدالت را دریافت نخواهند کرد که از جمله دلایل دریافت نکردن سود عدالت می‌توان به درج نادرست شماره شبیا، حساب بانکی مشترک، راکد بودن حساب، حساب بلنمدت، حساب بانکی مسدود و داشتن حساب ارزی اشاره کرد. او ادامه داد: بنابراین افراد با رفع مشکلات مربوط به حساب سود سهام عدالت این دوره و سنوات گذشته را اگر دریافت نکرده باشند، دریافت خواهند کرد.

حفظ منافع سهامداران با پیاده‌سازی دستورالعمل حاکمیت شرکتی

یک کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: در سطح کلان پیاده‌سازی دستورالعمل حاکمیت شرکتی موجب حداکثرسازی ثروت سهامداران، حفظ منافع سهامداران و بهبود وضعیت شرکت‌ها می‌شود.

رضا نازی در گفت‌وگو با سنا، در رابطه با مزیت اجرای دستورالعمل حاکمیت شرکتی، اظهار کرد: دستورالعمل جدید حاکمیت شرکتی به بحث نظارت کمیته‌ها بر عملیات شرکت‌ها و چهارچوب حاکمیت شرکتی ورود کرده است. وی افزود: کمیته‌ها کمک می‌کنند تا تصمیم‌گیری‌ها به نحوی باشد که منافع سهامداران، سرمایه‌گذاران و ناشران محفوظ بماند و عدالت به درستی برقرار شود. این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه در بحث کمیته‌های حسابرسی اجرای دستورالعمل حاکمیت شرکتی موجب می‌شود تا رعایت قوانین و دستورالعمل‌های حسابداری و حسابرسی با دقت بیشتری صورت پذیرد، گفت: در کمیته ریسک نیز موضوع مذکور موجب می‌شود تا ریسک‌هایی که بر سطح درآمد، هزینه‌ای یا عملیات ناشران اختلال ایجاد می‌کنند، کنترل لازم بر آنها صورت گیرد.

نازی تصریح کرد: در سطح کلان پیاده‌سازی دستورالعمل حاکمیت شرکتی موجب حداکثرسازی ثروت سهامداران، حفظ منافع سهامداران و بهبود وضعیت شرکت‌ها می‌شود. این کارشناس بازار سرمایه در پایان با بیان اینکه حاکمیت شرکتی با بررسی اطلاعات کمک می‌کند، داده‌ها از منظر زمانی در یک زمان مشخص در اختیار تمامی سهامداران قرار گیرد، گفت: همچنین این امر موجب می‌شود، افزون بر افزایش کارایی اطلاعات و به تبع بازار سهام، عدالت انتشار نیز برقرار شود.

در همین خصوص کارشناس بازار سرمایه گفت: قطعی سیستم معاملات فرابورس ریسک بزرگی برای بازار بود و دیروز فشار فروش را میان سهامداران افزایش داد. مهسا بیهودنژاد در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: بازار سرمایه در حالی شمارش معکوس خود برای پایان سال را شروع کرده است که شاخص کل بورس با وجود رشدهای قابل توجه در هفته گذشته همچنان بازدهی جالبی را برای سرمایه‌گذاران رقم نزده است و علی‌رغم بالا رفتن دلار، بازار بورس مانند سال‌های گذشته چندان در تحرک نیست.

این کارشناس بازار سرمایه در ادامه اظهار کرد: امسال ۹۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی حقیقی‌ها از بازار سرمایه خارج شده که در بازارهای موازی سرمایه‌گذاری شده است. دیروز معامله‌گران در شرایطی به استقبال بازار رفتند که برای دومین روز متوالی هسته معاملاتی فرابورس به سبب مشکلات سخت‌افزاری با اختلال مواجه بود و تا پایان ساعت معاملات این اختلال رفع نشد و در نهایت اعلام شد معاملات فرابورس امروز در ساعت دیگر برگزاری می‌شود. این قطعی سیستم معاملات فرابورس ریسک بزرگی برای بازار بود و امروز فشار فروش را میان سهامداران افزایش داد.

او می‌گوید: روز گذشته شاخص کل بورس با ریزش بیش از ۳ هزار واحدی مواجه شد و به ارتفاع ۲ میلیون و ۱۶۰ هزار واحدی رسید. شاخص کل هم وزن نیز با ریزش بیش از ۹۰۰ واحدی همراه شد همچنین امروز حدود ۷۸ درصد بازار درآمده ثابت» به چهار هزار و ۶۵ میلیارد تومان رسید که به تفکیک

ارزش سهام و حق تقدم شامل ۲۳۰۸ میلیارد تومان، صندوق سهامی شامل ۷۷۹ میلیارد تومان و صندوق درآمد ثابت شامل ۹۷۸ میلیارد تومان بود. افزایش فشار فروش میان سهامداران با قطعی سامانه معاملاتی



ارزش کل معاملات بورس به حدود ۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان رسید و ارزش معاملات خرد نیز ۲ هزار و ۹۹۸ میلیارد تومان ثبت شد

۴ میلیون و ۱۰۷ هزار و ۶۶۴ واحد رسید. از سویی دیگر، دیروز نمادهای «وامید با ۱۸۹۶، ومعادن با ۸۰۲، فملی با ۶۷۳ و خودرو با ۶۵۹» واحد بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل «فولاد با ۱۱۸۰، فارس با ۷۰۳» و تاپیکو با ۵۸۳» واحد تأثیر منفی را در روند شاخص کل بورس بر جای گذاشتند. این گزارش می‌افزاید، ۷ نماد پرتراکنش شامل «خودرو، خساپا، فولاد، فملی، کاما، شپنا و شتران» بودند و در پایان



علی محمدی / ایران

افت ۳۴۰۰ واحدی شاخص در غیاب فرابورس

شاخص کل بورس به ۲ میلیون و ۱۶۰ هزار واحد رسید

بورس

دادوستدهای روز یکشنبه ۲۰ اسفند، همه شاخص‌های بورس با افت مواجه شدند و به طور میانگین ۰.۱۶ درصد کاهش را به ثبت رساندند. بر اساس آمارهای معاملاتی، روز گذشته همه شاخص‌های بورس با افت مواجه شدند، به طوری که شاخص کل با (۳۴۹۴) واحد افت معادل (۰.۱۶) درصد به ۲ میلیون و ۱۶۰ هزار و ۲۵۵ واحد، شاخص قیمت «وزنی - ارزشی» با (۷۲۸) واحد افت معادل (۰.۱۶) درصد به ۴۵۰ هزار و ۲۸۶ واحد، شاخص

کل «هم وزن» با (۹۵۸) واحد افت معادل (۰.۱۳) درصد به ۷۳۸ هزار و ۸۱۲ واحد، شاخص قیمت «هم وزن» با (۵۳۹) واحد افت معادل (۰.۱۳) درصد به ۴۱۵ هزار و ۷۷۹ واحد، شاخص آزاد شناور با (۶۵۴۰) واحد افت معادل (۰.۲۳) درصد به ۲ میلیون و ۷۸۸ هزار و ۴۸۷ واحد، شاخص بازار اول با (۶۶۶) واحد افت معادل (۰.۰۴) درصد به یک میلیون و ۶۶۱ هزار و ۹۱۳ واحد و شاخص بازار دوم با (۱۲۵۶۲) واحد افت معادل (۰.۳۰) درصد به

۴ میلیون و ۱۰۷ هزار و ۶۶۴ واحد رسید. از سویی دیگر، دیروز نمادهای «وامید با ۱۸۹۶، ومعادن با ۸۰۲، فملی با ۶۷۳ و خودرو با ۶۵۹» واحد بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل «فولاد با ۱۱۸۰، فارس با ۷۰۳» و تاپیکو با ۵۸۳» واحد تأثیر منفی را در روند شاخص کل بورس بر جای گذاشتند. این گزارش می‌افزاید، ۷ نماد پرتراکنش شامل «خودرو، خساپا، فولاد، فملی، کاما، شپنا و شتران» بودند و در پایان

مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس تهران مطرح کرد

علت قطعی بازار فرابورس و آخرین وضعیت سامانه

خبر

مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس تهران گفت: در ۲۴ ساعت گذشته تیم فنی با تمرکز بر رفع مشکل پیش آمده و انتخاب راه‌حل مشخصی که ریسک کمتری داشته باشد، بی‌وقفه تلاش‌های خود را ادامه داده‌اند و پیش‌بینی می‌شود بازار با تأخیر در روز جاری شروع شود. علی حسینی در خصوص رخداد اخیر بازار فرابورس در روز شنبه ۱۹ اسفند ۱۴۰۲، اظهار کرد: ابتدای روز شبیه سرویس SAN Storage زیرساخت فرابورس متوقف شد، تجهیزات مذکور نقطه



اشتراک تمامی مازول‌های سامانه معاملات بوده که از درجه اهمیت بسیار بالایی برخوردار هستند و به طور عملی موجب توقف تمامی اجرای سامانه معاملاتی فرابورس شد. وی افزود: نظر به دریافت نشدن نتیجه مثبت، به‌رغم کار فنی و تلاش‌های اولیه صورت گرفته در روز شنبه، سامانه به زمان شروع بازار نرسید و این موضوع از کانال‌های مختلف اطلاع‌رسانی شد؛ در ادامه نیز با توجه به زمانبر بودن مراحل کار، قطعی سامانه ادامه پیدا کرد و روز معاملاتی شنبه بدون معامله پایان یافت. مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس تهران در خصوص آخرین وضعیت سامانه، گفت: در ۲۴ ساعت گذشته تیم فنی با تمرکز بر رفع مشکل پیش آمده و انتخاب راه‌حل مشخصی که ریسک کمتری داشته باشد، بی‌وقفه تلاش‌های خود را ادامه دادند و پیش‌بینی می‌شود بازار با تأخیر در روز جاری شروع شود. حسینی در ادامه تصریح کرد: اکثر مازول سامانه بالا هستند انتظار می‌رود در زمان پیش‌رو، صد درصد سرویس‌ها تکمیل شوند و همچنین نگرانی بابت داده به طور قطع وجود ندارد. مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس تهران در پایان گفت: شرکت مدیریت فناوری ضمن پوزش از تمامی ذی‌نفعان بازار فرابورس، در تلاش است مطابق با پروژه‌های تعریف‌شده که مراحل تکمیل خود را می‌گذرانند، از تکرار این گونه موارد جلوگیری کرده و خدمتی پایدار در این حوزه ارائه کند.

رفع مشکل زیرساخت سامانه معاملات و بازگشایی بازار فرابورس

مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس تهران گفت: مشکل زیرساخت سامانه معاملات فرابورس و بازگشایی این بازار رفع شد. علی حسینی اعلام کرد: تمامی سرویس‌های سامانه فرابورس به شکل کامل فعال است و طی هماهنگی با شرکت فرابورس، ساعت جلسه معاملاتی ۲۰ اسفند ۱۴۰۲ (دیروز) توسط ناظر به آگاهی خواهد رسید. وی در ادامه افزود: ضمن تکرار پوزش بابت وقفه به وجود آمده از اهالی بازار سرمایه، امید است با به‌ثمر نشستن برنامه‌ها و پروژه‌های در حال اجرای شرکت مدیریت فناوری بورس تهران به نقطه‌ای شایسته و درخور بازار سرمایه کشور در حوزه پایداری و عملیات سامانه‌ها دست یابیم.

مدیر تسویه و جوه اوراق بهادار سپرده‌گذاری مرکزی مطرح کرد

کنترل ریسک نقدینگی تسویه معاملات با صندوق تضمین

خبر



مدیر تسویه و جوه اوراق بهادار سپرده‌گذاری مرکزی، مدیریت ریسک نقدینگی تسویه معاملات را کارکرد مهم صندوق تضمین برشمرد و اظهار کرد: اگر کارگزاران منابع لازم را تأمین نمی‌کردند در مواقعی که یکی از اعضا دچار نکول می‌شد نمی‌توانستیم تسویه معاملات را در موعد مقرر انجام دهیم.

هادی علیپور در رابطه با ماهیت عملکرد صندوق تضمین، گفت: صندوق تضمین تسویه معاملات به عنوان رکن کنترل مدیریت ریسک «سمات» در قبال نکول اعضای اتاق پایپای و مدیریت ریسک نکول طراحی شده و منابع مالی آن از طریق اعضای آن تأمین می‌شود.

وی افزود: هر عضو بر اساس میزان فعالیت «میزان بدهی به اتاق پایپای» و تعداد نکول در سه ماهه قبل منابعی را به عنوان سهم مشارکت به صورت نقد به حساب صندوق تضمین واریز می‌کند. مدیر تسویه و جوه اوراق بهادار سپرده‌گذاری مرکزی در ادامه تصریح کرد: صندوق تضمین به عنوان واحدی از تشکیلات سپرده‌گذاری مرکزی به حساب می‌آید و از شخصیت مستقل حقوقی برخوردار نیست.

علیپور گفت: صندوق تضمین موجب شد تا همواره ریسک نقدینگی تسویه معاملات را مدیریت کنیم و اگر کارگزاران منابع لازم را تأمین نمی‌کردند در مواقعی که یکی از اعضا دچار نکول می‌شد نمی‌توانستیم تسویه معاملات را در موعد مقرر انجام دهیم. مدیر تسویه و جوه اوراق بهادار سپرده‌گذاری مرکزی در پایان خاطرنشان کرد: این صندوق براساس دستورالعمل مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار توسط کمیته صندوق تضمین اداره می‌شود و میزان سهم مشارکت اعضا در ابتدای دوره ۳ ماهه تعیین و به اطلاع اعضا می‌رسد. در صورت نکول یا تسویه نکردن معاملات اعضا در موعد مقرر، عضو ملزم به تسویه همراه با جرایم تعلق گرفته و این جرایم به عنوان آورده سایر اعضا درج می‌شود؛ با توجه به کم بودن میزان منابع صندوق تضمین نسبت به حجم ریالی تسویه معاملات، در جهت افزایش منابع، ریزی‌هایی با سازمان بورس و اعضای اتاق پایپای صورت گرفته تا بتوان منابع بیشتری به این صندوق تخصیص داد.